*  In  eundem  modum  (Bernardo)  Arborensi  archiepiscopo  etc.  "  Ap.  Raynald.  1.  c;  Cod. 
dipl.  Sardin.  I.  331.  \v>  37;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  331. 

(5623)  (lohanni)  abbati  de  Vangadicia  indulget,  ut  bona  ecclesiae  snae,  quae  praedeoesso- 
res  alienaverint,  sublato  appellationis  obstaculo  legitime  revocare  possit  v  kal.  Dec. 
a«  2«.  '  Mittarelii  Annai.  Camald.  IV.  app.  377.  —  -Soiet  annuere  seaes.« 

HONORIUSm.   1216-1227. 
495 

Nov.  27 

29 

Dec.  1 

11 

Laterani 

in  ecclesia 
Lataranensi  in 
palatio  iuxta 

capellam  doniini 

pape  quae  S. Nicolaus  appel- 
latur 

Laterani 

Laterani 

1217. 

(5624)  EpisGopo  Clocorensi,  abbati  S.  Mariae  de  Kaenenos  Midens.  dioc.  et  archidiacono 
Aruocnadensi  causam  ecclesiae  Maionensis,  quae,  licet  ab  antiquo  ecclesia  fuerit  cathe- 
dralis^  a  b.  mem.  I(ohanne)  tit.  S.  Stephani  in  Coelio  monte  presb);tero  cardinale,  qui 
tunc  m  partibus  iberniae  legationis  officio  fungebatur,  Tuamensis  capituli  versutia 
eircumrento  tamquam  simplex  parochialis  adiudicata  erat  contra  omnem  iustitiam  Tua- 
mensi  ecclesiae  etc,  inquirendam  et  referendam  committit  v  kaL  Dec.  a<>  2o.  |;  Theiner 
Mon.  Hibern.  4.  n®  9.  —  «Accedens  ad  nostram.* 

(5G25)  Herberto  praeposito  S.  Wilheradi  Bremensis,  per  cuius  studium  duodecim  suae 
ecclesiae  praebendis  duae  de  novo  additae  et  pro  parte  maxima  illarum  redditus  de 
propriis  bonis  suis  ipsi  ecclesiae  erant  collati,  super  hoc  factum  statutum  confirmat. 
m  kal.  Dec.  a»  2o.  ||  Ehmck  Bremisches  UB.  1. 130.  n»  110.  —  »Iustis  petentium  desideriis.« 

(5626)  Potestatibus  et  populis  Pisanis  et  lanuensibus  ad  reformandam  inter  eos  pacem 
conditiones  praecipit  sequentes:  ut  lanuenses  infra  mensem  custodiam  castri  Bonifacii 
sibi  et  Romanae  ecclesiae  assignent;  ut  Pisanorum  nuncii  Gisbertus  Albigo  et  Leon 
statim  nomioe  omnium  Pisanorum  Huberto  Spinulae,  Fulconi  Castelli,  Danieli  Doriae 
et  Huffoni  cancellario  nunciis  lanuensium  pro  lanuensi  civitate  et  omnibus  civibus  la- 
nuensiDus  plenam  et  firmam  pacem  reddant  et  in  postcrum  conservent  etc  Kal.  Dec. 
ao  2o.  II  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  3^.  n»  17.  —  •Miserator  et  misericors.« 

•Snmmus  pontifex  Honorius  pp.  III  in  communi  consistorio  Lateranensi  assistentibus 
Uguolino  Ostiensi,  Pelagio  Aibanensi,  Petro  Sabinensi  episcopis,  Leone  S.  Crucis  ... 
presbyteris  cardinalibus,  necnon  Guidone  S.  Nicolai...  Egidu  SS.  Cosme  et  Damiani 
diaconis  cardinalibus; . . .  presentibus  etiam  ambaxatoribus  civitatis  lanue   ;  presen- 
tibus  etiam  ambaxatoribus  communis  Pisarum   dixit  et  pronunciavit,  quod  ipsi  am- 
baxatores  ad  invicem  unus  alteri  pro  se  et  communi  utrarumque  civitatum  facerent 
pacom  et  redderent,  dicens  et  j)recipiens . . .,  ut  custodiam  castii  Bonifaci  assignarejit . . . 
nuntio  domini  pape . . . ,  et  quicquid  in  Sardinia  occupaverunt  pro  s.  Romana  ecclesia, 
eo  modo  quod  pignus  quod  commune  lanue  dicitur  habere  in  Arborea,  si  quod  habet, 
sit  salvum  communi  lanue  et  ipsis  lanueusibus  quiete  et  pacifice  relinquatur   Unde 
post  multas  altercationes  et  verba  dominus  papa  dixit:  Yolo  etiam  quod  et  iudice  Tur- 
ritano  et  eius  filio  pacem  faciatis  et  teneatis.  £t  ita  pacem  fecerunt  et  pro  iudice  et 
filio  suo. . . .  Actum  m  ecclesia  Later. . . .  Testes . . .  A»  dom.  nativ.  1217.  indict  V,  secunda 
die  Decembris  circa  horam  9°^.  £go  Nicolaus  Panis  notarius  his  omnibus  interfui  ....•!! 
Cod.  dipl.  Sardin.  I.  332.  no  38.